
Protokół Nr XXXVIII.2022 

 z obrad XXXVIII sesji Rady Gminy Baruchowo 

 dnia 3 czerwca 2022 r.  

 

Dnia 3 czerwca 2022 r. w Zielonej Szkole w Goreniu Dużym odbyły się obrady XXXVIII 

sesji Rady Gminy Baruchowo.  

W trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) sesję zwołał Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan 

Kazimierz Koralewski.  

 Do pkt 1. Otwarcie XXIV sesji Rady Gminy Baruchowo.  

O godzinie 12:18 otwarcia XXXVIII sesji dokonał Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Baruchowo Pan Kazimierz Koralewski.  

W obradach uczestniczyli radni sołtysi, przedstawiciele Urzędu Gminy: Wójt Gminy Pan 

Stanisław Sadowski, Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński, Skarbnik Gminy Pani 

Mariola Kurdubska, Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska, oraz zaproszeni goście -  

prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mechanizacji Rolnictwa Pan Marcin Majewski, 

kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baruchowie - Pani Zofia Stasiak, 

zastępca kierownika Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Baruchowie – Pani 

Zofia Rempalska, kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Czarnem – Pani 

Monika Kijek,  p. o dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Pani Dorota Kacprzyk oraz 

kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej Pani Danuta Albińska.  

 Do pkt 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne 

w podejmowaniu uchwał. Nieobecny był Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław 

Komorek.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Do pkt 3. Przyjęcie porządku obrad.  



Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XXXVIII sesji Rady Gminy Baruchowo. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

5. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Baruchowo za rok 2021. 

6. Debata nad Raportem o stanie Gminy Baruchowo za rok 2021. 

7. Głosowanie w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania. 

8. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Baruchowo za rok 2021, 

sprawozdań finansowych i informacji o stanie mienia komunalnego gminy oraz rozpatrzenie 

projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2021. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Baruchowo za rok 2021. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Baruchowo na rok 2022. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2022-2032. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

„Regulaminu placu zabaw" powstałego w ramach realizacji operacji pn.: „Rozbudowa placu 

zabaw w Baruchowie”. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej w sprawie uchwalenia programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w gminie 

Baruchowo. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości 

diety dla sołtysów Gminy Baruchowo oraz zasad jej przyznawania.  

15. Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

16. Zakończenie obrad. 

Następnie Wiceprzewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem porządku obrad. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad XXXVIII sesji (za – 14 

głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów). 

Raport imienny głosowania nad przyjęciem porządku obrad stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 



Do pkt 4. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad.  

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad XXXVII sesji Rady Gminy 

Baruchowo był do wglądu w sekretariacie Urzędu, a także wyłożony bezpośrednio przed 

obradami. 

Następnie, Wiceprzewodniczący zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag i pytań do 

protokołu.  

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i opowiedzieli się za jego nieodczytywaniem.  

Kolejno, Wiceprzewodniczący przeprowadził głosowanie nad przyjęciem Protokołu 

Nr XXXVII.2022 z obrad XXXVII sesji Rady Gminy Baruchowo.  

Za przyjęciem protokołu z poprzednich obrad było 13 głosów, przeciw – 1, wstrzymało się – 

0 głosów.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem protokołu z poprzednich obrad Rady Gminy 

Baruchowo stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Do pkt  5.  Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Baruchowo za rok 2021. 

Omówienia Raportu o stanie gminy za rok 2021 dokonali Zastępca Wójta Pan Krzysztof 

Grudziński oraz Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska.  

Raport o stanie gminy za rok 2021 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Do pkt  6.  Debata nad Raportem o stanie Gminy Baruchowo za rok 2022.  

Po przedstawieniu raportu Przewodniczący poinformował o rozpoczęciu debaty. 

Do udziału w debacie zgłosił się radny Pan Robert Kwaśniewski. 

Radny odniósł się do informacji zawartych w raporcie i wyraził pozytywną ocenę dla 

wykonania budżetu w 2021 r., realizacji inwestycji. Pan Robert Kwaśniewski  zwrócił uwagę 

na nieliczną ilość „projektów miękkich” oraz zapytał, czy działania np. KGW mogą być 

finansowane z programu profilaktyki uzależnień.  Radny zwrócił uwagę na bardzo dobrą 

pracę jednostek organizacyjnych gminy Baruchowo i zaapelował o odpowiednie 

dofinansowanie oświaty. Pan Robert Kwaśniewski podziękował za pracę Wójta, Radnych 

oraz pracowników za liczne inwestycje.  

Następnie głos zabrała kierownik GOPS Pani Zofia Stasiak, która poinformowała o 

powstałym obciążeniu budżetu gminy na kwotę ok. 20 000 zł w związku z umieszczeniem 

osoby w Domu Pomocy Społecznie w Kurowie.  

Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska udzieliła odpowiedzi na pytanie Radnego Pana 

Roberta Kwaśniewskiego.  



Radni nie wnieśli uwag i zastrzeżeń do pracy Wójta oraz treści raportu. 

 

        Do pkt  7. Głosowanie w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania. 

Po zakończeniu debaty, w związku z pozytywną oceną pracy Wójta, Wiceprzewodniczący 

przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Baruchowo wotum 

zaufania. 

Następnie, Wiceprzewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała Nr XXXVIII.307.2022 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania 

została przyjęta bezwzględną większością głosów (za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało 

się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Raport głosowania nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum 

zaufania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Pan Wójt Stanisław Sadowski podziękował za udzielenie wotum zaufania oraz za współpracę 

między innymi z pracownikami Urzędu Gminy, Radnymi, kierownikami jednostek 

organizacyjnych.  

 

        Do pkt  8.  Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Baruchowo 

za rok 2012, sprawozdań finansowych oraz informacji o stanie mienia komunalnego 

gminy oraz rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 

2021. 

Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska omówiła sprawozdania finansowe, sprawozdanie 

opisowe z wykonania budżetu gminy oraz mienie komunalne według stanu na dzień 31 

grudnia 2021 r. 

Skarbnik Gminy podkreśliła, że sprawozdanie z wykonania budżetu otrzymało pozytywną 

opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, a następnie poddane zostało ocenie przez Komisję 

Rewizyjną Rady Gminy. Komisja również pozytywnie wypowiedziała się o wykonaniu 

budżetu i podjęła uchwałę, w której postanowiła wystąpić do Rady Gminy o udzielenie 

Wójtowi Gminy absolutorium za ubiegły rok. Uchwała Komisji Rewizyjnej została 

pozytywnie zaopiniowała przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 

Następnie, Przewodniczący odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej pozytywnie opiniującą sprawozdanie Wójta. 

Zarządzenie Nr 12.2022 w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Baruchowo za 

rok 2021 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 



Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Baruchowo na dzień 31 grudnia 2021 r. 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Informacja dodatkowa do sprawozdań stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Zestawienie zmian w funduszu jednostki stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Bilans jednostki budżetowej stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Rachunek zysków i strat jednostki stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Bilans z wykonania budżetu stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Uchwała Nr 1/S/2022 Składu Orzekającego Nr  Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 16 

marca 2022 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Baruchowo 

sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za rok 2021 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały nr XXXVIII.308.2022 w sprawie zatwierdzenia 

rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 

2021. 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały nr XXXVIII.308.2022. 

Uchwała Nr XXXVIII.308.2022 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2021 została 

przyjęta jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu. 

Raport głosowania nad projektem uchwały nr XXXVIII.308.2022 stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu. 

       Do pkt  9.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Baruchowo za rok 2021. 

Po omówieniu i zatwierdzeniu sprawozdań finansowych oraz sprawozdania opisowego z 

wykonania budżetu, Przewodniczący odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Nr 7 

Regionalnej Izby Obrachunkowej wyrażającą pozytywną opinię o wniosku Komisji 

Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi Gminy Baruchowo absolutorium za rok 2021. 

Następnie Przewodniczący zwrócił się do radnych o pytania. 

W związku z brakiem  pytań i uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Baruchowo za rok 2021. 

Uchwała Nr XXXVIII.309.2022 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Baruchowo za rok 2021  została przyjęta bezwzględną większością (za – 14 głosów, przeciw 

– 0, wstrzymało się – 0) i stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 



Po przeprowadzeniu głosowania, Wiceprzewodniczący Rady Pan Kazimierz Koralewski oraz 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Baruchowo Pani Grażyna Jędrzejczak w imieniu własnym 

i radnych złożyli gratulacje Wójtowi Gminy Panu Stanisławowi Sadowskiemu i podziękowali 

za dotychczasową pracę. 

Raport głosowania nad uchwałą nr XXXVIII.309.2022 w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy za rok 2021 stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Uchwała Nr 4.2022 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Baruchowo z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Baruchowo za rok 2021 

stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Uchwała Nr 1/Kr/2022 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Bydgoszczy z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Baruchowo z wykonania 

budżetu gminy za rok 2021 stanowi załącznik nr 20 do protokołu.   

 

Do pkt. 10 Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Baruchowo na rok 2022. 

Wiceprzewodniczący Rady Pan Kazimierz Koralewski przedstawił projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2022. 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska. 

W związku z brakiem uwag, Wiceprzewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2022. 

Uchwała Nr XXXVIII.310.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Baruchowo na rok 2022 została przyjęta jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 głos) i stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem uchwały Nr XXXVIII.310.2022 zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2022 stanowi załącznik 

nr 23 do protokołu. 

 

Do pkt. 11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2022-2032. 

Wiceprzewodniczący Rady Pan Kazimierz Koralewski przedstawił projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Baruchowo na lata 2022-2032. 



Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska. 

W związku z brakiem uwag, Wiceprzewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Baruchowo na lata 2022-2032.  

Uchwała Nr XXXVIII.311.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2022-2032 została przyjęta jednogłośnie (za 

– 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem uchwały Nr XXXVIII.311.2022 zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2022 stanowi załącznik 

nr 25 do protokołu.  

Do pkt 12. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

„Regulaminu placu zabaw" powstałego w ramach realizacji operacji pn.: „Rozbudowa 

placu zabaw w Baruchowie”. 

Wiceprzewodniczący Rady Pan Kazimierz Koralewski uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu placu zabaw" powstałego w ramach realizacji operacji 

pn.: „Rozbudowa placu zabaw w Baruchowie”.  

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały. 

Uchwała Nr XXXVIII.313.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu 

placu zabaw" powstałego w ramach realizacji operacji pn.: „Rozbudowa placu zabaw w 

Baruchowie” (za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi załącznik nr 26 

do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem uchwały Nr XXXVIII.313.2022 zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu placu zabaw" powstałego w ramach realizacji 

operacji pn.: „Rozbudowa placu zabaw w Baruchowie” stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Do pkt. 13.  Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej w sprawie uchwalenia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w gminie Baruchowo. 

 



Wiceprzewodniczący Rady Pan Kazimierz Koralewski przedstawił projekt uchwały 

zmieniającej w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt w gminie Baruchowo na rok 2022. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały. 

Uchwała Nr XXXVIII.312.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w gminie Baruchowo 

na rok 2022 została przyjęta jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

głos) i stanowi załącznik nr 28 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem uchwały Nr XXXVIII.312.2022 zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt w gminie Baruchowo na rok 2022 stanowi załącznik nr  

29 do protokołu. 

 

Do pkt. 14. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

wysokości diety dla sołtysów Gminy Baruchowo oraz zasad jej przyznawania. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Pan Kazimierz Koralewski projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diety dla sołtysów Gminy Baruchowo oraz zasad jej 

przyznawania.  

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska.  

Głos zabrał sołtys wsi Kłotno informując, że w ościennych gminach podniesiono już 

diety sołtysom. Sołtys wsi Patrówek również wniósł o podwyżkę i zwrócił się do Rady 

Gminy o przychylne zagłosowanie.   

W związku z brakiem innych uwag, Wiceprzewodniczący przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały. 

Uchwała Nr XXXVIII.314.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diety 

dla sołtysów Gminy Baruchowo oraz zasad jej przyznawania została przyjęta (za – 14 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi załącznik nr 30 do protokołu. W związku z 

problemami technicznymi Radny Pan Jan Dybowski oddał głos poprzez głosowanie ręczne.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem uchwały Nr XXXVIII.314.2022 zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu placu zabaw" powstałego w ramach realizacji 

operacji pn.: „Rozbudowa placu zabaw w Baruchowie” stanowi załącznik nr 31 do protokołu 



zaś raport imienny ręczny głosowania Radnego Jana Dybowskiego stanowi załącznik nr 32 do 

protokołu. 

 

Do pkt 15. Wolne wnioski, sprawy bieżące.  

 

Jako pierwszy głos zabrał mieszkaniec gminy Baruchowo, który  uprzednio złożył wniosek do 

Rady Gminy o wyrażenie zgody na zbycie nieruchomości będącej własnością gminy 

Baruchowo, która sąsiaduje z nieruchomością wnioskodawcy i krótko przedstawił treść 

wniosku oraz przyczynę jego złożenia. Stanowisko wnioskodawcy oraz Urzędu Gminy 

Baruchowo zostało wyczerpująco przedstawione na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady 

Gminy Baruchowo. Wnioskodawca zaprosił radnych na wizję lokalna działki. Kolejno głos 

zabrała Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska, która w odpowiedzi do pytania 

wnioskodawcy poinformowała, że wykazie osób od których wpłynęły należności  z tytułu 

podatku od osób prawnych, przedsiębiorstwo wnioskodawcy nie widnieje na tej liście. 

W odpowiedzi na zaproszenie wnioskodawcy Wójt Gminy poinformował, że należy czekać 

na ustalenia prokuratury. Wiceprzewodniczący poinformował wnioskodawcę, że wniosek 

musi zostać skierowany najpierw do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, a kolejno pod 

obrady Rady Gminy. W ramach dopełnienia wypowiedzi Pana Wiceprzewodniczącego Pani 

Sekretarz wyjaśniła, że wniosek ten wpłynął już po ustaleniu porządku sesji, a wiec Rada 

Gminy nie miała możliwości zapoznać się z przedmiotem wniosku i podjąć dotyczące jego  

obrady. Wniosek zostanie rozpatrzony w trybie odpowiednich przepisów dot. Skarg, 

Wniosków i Petycji. Na tej sesji Rada Gminy  miała możliwość zapoznania się z problemem, 

a na kolejnych obradach, po uzyskaniu stanowiska Komisji Skarg wniosków i Petycji 

podejmie uchwałę o uwzględnieniu  lub nieuwzględnieniu wniosku. Głos zabrał także 

Zastępca Wójta gminy Baruchowo Pan Krzysztof Grudziński, który odparł, że wizja lokalna 

nie zmieni stanu faktycznego, jakim jest pozostawienie kontenerów na działce należącej do 

gminy Baruchowo, a wyrażenie przez Radę Gminy zgody na zbycie nieruchomości nie da 

przyzwolenia na pozostawienie kontenerów na działce należącej do gminy Baruchowo. Nie 

możliwym jest zbycie nieruchomości pod warunkiem usunięcia kontenerów z działki będącej 

własności gminy Baruchowo, a to czy w/w kontenery zostały nielegalnie wpięte do sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej ustali prokuratura. Do praw właściciela należy podział 

nieruchomości oraz ewentualna sprzedaż działki.  W tym przypadku podział nieruchomości 

nastąpił w poprzednim roku, a w akcie notarialnym zawarto szczegółowy zapis o przebiegu 



granic, na który obie strony umowy wyraziły zgodę. Ponadto, wnioskodawca zgłosił, że na 

jego nieruchomości znajduje się chodnik. Zastępca Wójta poinformował, że chodnik 

znajdował się na terenie działki już przed nabyciem jej przez wnioskodawcę, a chodnik został 

przesunięty w pas drogowy, ponieważ niedopuszczalna jest realizacja inwestycji na działce 

nienależącej do  gminy Baruchowo. 

 Następnie głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Gminy Baruchowo Pan Kaźmierz 

Koralewski, który podziękował za realizacje inwestycji polegającej na przebudowie odcinka 

W miejscowości Zakrzewo oraz za montaż dodatkowej lampy oświetleniowej.  

Pan Wójt przedstawił inwestycje zakończone oaz finalizowane w najbliższym czasie. 

Zakończona została przebudowa drogi w Zakrzewie, przebudowa placu zabaw przy ZSP w 

Baruchowie, przebudowa drogi w Zawadzie.  

W tracie realizacji jest przebudowa drogi w Kłotnie, Świątkowicach – te inwestycje zostaną 

dokończone w czerwcu br. Budowa Wielopokoleniowego Centrum Aktywności Rodzinnej 

nadal trwa, jednak projekt został rozszerzony o dodatkowe atrakcje dla dzieci. Zakup 

samochodu strażackiego dla OSP w Świątkowicach jest na etapie przetargowym. Pan Wójt 

poinformował też o wpływie pisma mieszkańca gminy, który zgłasza chęć dofinansowania do 

wybudowanie odcinka drogi dojazdowej w miejscowości Kurowo Parcele. Ponadto gmina 

Baruchowo uzyskała 4 mln zł w ramach programu „Polski Ład”  - pieniądze te zostaną 

przekazane miedzy innymi na remont świetlicy wiejskiej w Zakrzewie oraz na remont 

Zespołu Szkół w Baruchowie.  

Kolejno Pani Radna Małgorzata Gospodarowicz zgłosiła konieczność poprawy drogi w 

miejscowości Kurowo-Kolonia.  

Pan radny Edward Rosiński zgłosił konieczność zamontowania dodatkowej lampy 

oświetleniowej w miejscowości  Kłotno. Wójt Gminy odpowiedział, że w chwili obecnej 

montaż lampy jest niemożliwy z uwagi na fakt, że zamówienie tylko jednej lampy jest 

nieopłacalne, a w tym roku zamówienie na lampy nie zostało jeszcze złożone.  

Nastepnie głos zabrał sołtys wsi Światkowice i poinformował, o spotkaniu między innymi  z 

Wicemarszałkiem Woj. Kuj.-Pom. oraz ZDW w sprawie przebudowy drogi wojewódzkiej na 

odcinku Kowal – Baruchowo i przekazał, że wstępnie ustala się czas realizacji zadania na rok 

2022. Sołtys poruszył tez kwestię obowiązku składania deklaracji źródeł ciepła i zwrócił się z 

prośbą o zintensyfikowanie działań informacyjnych.  

Kolejno, sołtys wsi Patrówek zgłosił problem z brakiem koszów w miejscowości Patrówek.  

 

  



 

Do pkt 16. Zakończenie obrad.  

Po wyczerpaniu porządku obrad, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz 

Koralewski zakończył obrady wypowiadając słowa: ,,Zamykam obrady XXXVIII sesji Rady 

Gminy Baruchowo”.  

 

 

 

     Protokolant                 Przewodniczący Rady  

          Gminy Baruchowo 

 

 

 Ilona Gontarek                            Kazimierz Koralewski  

  


